



ZAMÓWIENIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTU:

„Ochrona zasobów pracy w województwie podlaskim poprzez unowocześnienie leczenia kardiologicznego i chorób nowotworowych układu moczowego w SPZOZ WSZ im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku”

numer projektu: WND-RPPD.08.04.01-20-0051/18

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Numer umowy dofinansowania: UDA-RPPD.08.04.01-20-0051/18-00 z dnia 29.06.2018 r.

Samodzielny Publiczny ZOZ
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY
im. J. Śniadeckiego
DZIAŁ ADMINISTRACJI
Zamówienia Publiczne
15-950 Białystok, ul. M. Skłodowskiej-Curie 26
tel. 85 74-88-531, fax 85 74-88-593

Białystok, dnia 16.04.2019r.

Numer pisma: DA.ZP.242.19.1.2019

Wszyscy
zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu i aparatury medycznej, oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.19.2019.

Zamawiający: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespólny im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku w skrócie „WSZ”, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2018r., poz. 1986 ze zm.) przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytania do Pakietu nr 1

1. **Dotyczy pakiet 1** : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia tj. uchwyt głowicy kamery, który nie podlega ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 ze zm.), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób niemedyyczny), dla którego stawka VAT wynosi 23%?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

Pytania do Pakietu nr 2

1. **Dotyczy pakiet 2** : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia tj. taca druciana, pokrywa, wkład silikonowy, kołki mocujące, paski silikonowe, kanister oraz stojak do kanistra, które nie podlegają ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 ze zm.), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób niemedyyczny), dla którego stawka VAT wynosi 23%?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

Pytania do Pakietu nr 3

1. **Dotyczy pakiet 3** : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia tj. podstawka pod monitor, adapter, nakładka 3D na okulary, uchwyt głowicy kamery, które nie podlegają ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 ze zm.), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób niemedyyczny), dla którego stawka VAT wynosi 23%?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

Pytania do Pakietu nr 4

1. **Dot. Zał. Nr. 1.4 do SIWZ pkt. 14**

Prosimy o dopuszczenie do postępowania Laser holmowy, który współpracuje ze światłowodami jednorazowymi oraz wielorazowymi bez ograniczenia ilości użyć, min. cztery rozmiary do wyboru w tym włókno o średnicy 272 um. Równocześnie wnosimy o zmianę zapisu w pkt. 14 na:

„Laser holmowy, który współpracuje ze światłowodami jednorazowymi oraz wielorazowymi, min. cztery rozmiary do wyboru w tym włókno najcieńsze o średnicy w przedziale od 230 um do 272 um. „

Włókno 272 um jest najczęściej stosowanym włóknem z giętkim endoskopem. W 2018 we wszystkich Zamówieniach Publicznych dotyczących laserów holmowych, światłowody „cienkie” dedykowane do zabiegów przy użyciu giętkich endoskopów określone były w przedziale od 230 um do 272 um. Różnica między średnicą 230 um a 272 um gołym okiem nie jest zauważalna a wręcz, światłowód 272 um pozwala na przenoszenie większych energii co wydłuża jego trwałość. Wprowadzenie powyższej zmiany pozwala na zachowanie uczciwej konkurencji jak i jest uzasadnione merytorycznie. Włókno 230 um jednoznacznie wskazuje na możliwość złożenia oferty tylko przez jednego wykonawcę i może być traktowane jako celowe ograniczenie konkurencyjności w przetargu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. **Dot. Zał. Nr. 1.4 do SIWZ pkt. 23**

Prosimy o dopuszczenie do postępowania Laser holmowy, który współpracuje ze światłowodami jednorazowymi oraz wielorazowymi bez ograniczenia ilości użyć, min. cztery rozmiary do wyboru ale nie posiada w wyposażeniu światłowodów bocznych. Używanie w zabiegach HOLEP, czy w ortopedii światłowodów bocznych nie ma uzasadnienia merytorycznego jak i zastosowania w medycynie europejskiej. Laserem holmowym, który jest laserem impulsowym robienie waporyzacji światłowodem bocznym nie ma sensu. Chyba, że chcemy używać laser do celów naukowych i badawczych, lub wprowadzamy taki zapis w celu ograniczenia konkurencji.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. **Dot. Zał. Nr. 1.4 do SIWZ światowody optyczne**

Mając na względzie dobro Zamawiającego wnosimy o wprowadzenie do Zał. Nr 1.4 zapisu, aby światłowody były wielokrotnego użytku bez ograniczenia ilości użyć, lub potwierdzenie, że zamawiający będzie wymagał, aby światłowody wielorazowe nie miały ograniczenia ilości użyć.

Obecnie posiadanie lasera z tzw. „chipem” naraża użytkownika na wysokie koszty eksploatacji lasera jak i zmniejszenie opłacalności procedur laserowych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

4. Dotyczy pakiet nr 4 – laser holmowy – L.p. 7

Czy Zamawiający dopuści laser posiadający sterownik nożny służący tylko do wł./wył. Emisji wiązki?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5. Dotyczy pakiet nr 4 – laser holmowy – L.p. 10

Czy Zamawiający dopuści laser posiadający wyświetlacz bez funkcji obrotu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

6. Dotyczy pakiet nr 4 – laser holmowy – L.p. 14

Czy Zamawiający dopuści laser posiadający współpracujący z włóknem laserowym o minimalnej średnicy 255um?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

7. Dotyczy pakiet nr 4 – laser holmowy – L.p. 15 i 16

Czy Zamawiający dopuści laser posiadający sterownik nożny z 1 przyciskiem bez możliwości przełączania trybów?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do Pakietu nr 5

1. **Dotyczy pakiet 5:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia tj. adapter, który nie podlega ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 ze zm.), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób niemedyczny), dla którego stawka VAT wynosi 23%?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

2. **Dotyczy pakietu nr 5. poz. 4.** Czy Zamawiający dopuści urządzenie w którym użytkownik posiada możliwość zapisu zdjęć w formacie .png zamiast .jpg2000.?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

3. **dotyczy pakietu nr 5. poz. 13.** Czy Zamawiający dopuści urządzenie w którym możliwy jest wydruk raportów z zabiegów z danymi obrazowymi w formacie .pdf zamiast .xml i .html?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytania do Pakietu nr 6

1. Dotyczy pakietu 6: Czy Zamawiający oczekuje, aby Wykonawca zaoferował trokar w ilości 1 szt., który będzie kompatybilny z klemami naczyniowymi opisanymi w pakiecie 6?

Odpowiedź: Tak.

2. Dotyczy pakietu 6: Prosimy o doprecyzowanie do jakiego źródła CO2 będzie podłączony insuflator (butla, czy przyłączy do istniejącej instalacji CO2) ?

Odpowiedź: Butla.

3. Część 6 Pozycja 11.: Czy Zamawiający może podać numer katalogowy lub zdjęcie wymaganego przedmiotu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do Pakietów nr 1, 2, 3, 5, 6

Dotyczy pakiet 1, 2, 3, 5, 6

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni od dnia podpisania umowy? Wyszpecyfikowany sprzęt jest wykonywany na zamówienie klienta - ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

2. Prosimy o wykreślenie zapisu z wzoru umowy §4 ust. 5 pkt 2 z uwagi na fakt, że zapis ten jest nieprecyzyjny i może rodzić nieuzasadnione roszczenia Zamawiającego względem Wykonawcy. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o informację, kogo ma na myśli Zamawiający pod określeniem „osób trzecich” oraz o podanie jakie mogą być działania naruszające umowę.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

3. Czy Zamawiający w §11 ust. 8 wzoru umowy ma na myśli wymianę „elementu Sprzętu” po 3 nieskutecznych naprawach gwarancyjnych tego samego elementu sprzętu?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza terenu Polski do 14 dni roboczych?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę – dotyczy wszystkich pakietów.

W związku z powyższym ulega zmianie zapis §11 ust. 2 Projektu umowy.

Otrzymuje on brzmienie:

„Naprawa, tj. usunięcie wad lub usterek, zakończy się w terminie 5 dni roboczych od podjęcia naprawy, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza terenu Polski – do 14 dni roboczych. Konieczność importu i jego dokonanie Wykonawca musi udokumentować w postaci załączników do protokołu naprawy. „

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nienaliczanie kar umownych za nieterminową naprawę w przypadku wstawienia sprzętu zastępczego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytania do Projektu umowy

1. Dot. Projekt Umowy § 2 pkt. 7

Prosimy o zrezygnowanie z wymogu, aby laser posiadał polskojęzyczną wersję oprogramowania.

Ogólnie przyjętym standardem w tak prostych interfejsach obsługowych jest język angielski. Równocześnie nastawy zabiegowe tj: Dusting, BPH, Lithotripsy, Popcorning, etc. są ogólnie przyjętymi, zwrotami którymi posługują się urolodzy na całym świecie.

Co więcej, sam zamawiający w Załącznik nr 1.4 do SIWZ w pkt 7 i 16 używa nazewnictwa w języku angielskim standby/ready, jak i w pkt. 17 „side fire” bo są to słowa angielskie powszechnie używane.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadzonych niniejszym pismem.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz
mgr Joanna Zaręba-Słoma